АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2023 № 5583
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Мытищи                       от 25.05.2023  № 2587 «Об установлении норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья                            в городском округе Мытищи для расчета                    размера социальной выплаты, предоставляемой                  в 2024 году участникам подпрограммы «Обеспечение жильем  молодых семей» муниципальной программы городского

округа Мытищи «Жилище»

В соответствии с приказом Министерства строительства                                           и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации                                         от 29.08.2023 № 619/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2023 года», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Мытищи от 25.05.2023  № 2587 «Об установлении норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья в городском округе Мытищи для расчета                    размера социальной выплаты, предоставляемой в 2024 году участникам подпрограммы «Обеспечение жильем  молодых семей» муниципальной программы городского округа Мытищи «Жилище» следующие изменения:
1.1. в преамбуле слова «В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации                  от 21.03.2023 № 206/пр «О  показателях  средней  рыночной  стоимости  одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2023 года» заменить словами                                 «В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.08.2023 № 619/пр                    «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра                 общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации                       на IV квартал 2023 года»;

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить стоимость 1 кв. м общей площади жилья в городском округе Мытищи в размере 139 188 (сто тридцать девять тысяч сто восемьдесят восемь) рублей 00 копеек для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой в 2024 году участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы городского округа Мытищи «Жилище».».
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию               в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов  местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя Главы Администрации городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи

       Ю.О. Купецкая